

 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS		ANEXO B-1
ESTADO DE RESULTADOS		Periodo 201912
I. DATOS PERSONALES DECLARANTE		
RNC/Cédula 131444492	Nombre(s) MOLINOS DEL HIGUAMO INC	Apellido(s)
I. INGRESOS		MONTOS
1. INGRESOS DE OPERACIONES NETOS		TOTALES
1.1 INGRESOS VENTAS LOCALES	589,652,571.79	735,143,096.59
1.2 INGRESOS EXPORTACIONES	139,003,393.34	
1.3 DEVOLUCIONES S/VENTA (-)	25,298,600.45	
1.4 DESCUENTO S/VENTA (-)	51,398,419.70	
1.5 OTROS INGRESOS	83,184,151.61	
2. INGRESOS FINANCIEROS		0.00
2.1 INTERESES PERCIBIDOS POR INVERSIONES FINANCIERAS EN INSTITUCIONES REGULADAS POR LAS AUTORIDADES MONETARIAS	0.00	
2.2 INTERESES PERCIBIDOS POR INVERSIONES FINANCIERAS DE INSTITUCIONES NO REGULADAS POR LAS AUTORIDADES MONETARIAS	0.00	
2.3 POR DIVIDENDOS	0.00	
2.4 INTERESES POR PRÉSTAMOS CON ENTIDADES RELACIONADAS	0.00	
2.5 INTERESES POR PRÉSTAMOS CON ENTIDADES NO RELACIONADAS	0.00	
2.6 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	
3. INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0.00
3.1 POR VENTAS DE ACTIVOS DEPRECIABLES	0.00	
3.2 POR VENTAS DE BIENES DE CAPITAL	0.00	
3.3 POR DIFERENCIAS POSITIVAS CAMBIARIAS	0.00	
3.4 INGRESOS CORRESPONDIENTES A OTROS EJERCICIOS	0.00	
3.5 OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0.00	
4. TOTAL		735,143,096.59
II. COSTOS Y GASTOS DE OPERACIONES		
5. COSTO DE VENTA		629,862,123.37
6. GASTOS DE PERSONAL		70,854,800.23
6.1 SUELDOS Y SALARIOS	44,642,057.14	
6.2 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	0.00	
6.3 SEGUROS	1,171,779.70	
6.4 APORTACIÓN SEGURIDAD SOCIAL	5,943,953.80	
6.5 APORTE INFOTEP	443,302.08	
6.6 OTROS GASTOS DE PERSONAL	18,329,839.53	
6.7 ITBIS PAGADO EN PROPORCIONALIDAD	323,867.98	
7. GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS		53,637,464.81
7.1 HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS FÍSICAS)	2,513,076.39	
7.2 HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)	767,492.12	
7.3 HONORARIOS POR SERVICIOS DEL EXTERIOR (Ley No. 392-07)	0.00	
7.4 HONORARIOS POR SERVICIOS DEL EXTERIOR (PERSONAS FÍSICAS Y MORALES)	0.00	
7.5 SEGURIDAD, MENSAJERÍA, TRANSPORTES Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS FÍSICAS)	1,448,910.60	
7.6 SEGURIDAD, MENSAJERÍA, TRANSPORTES Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALES)	26,172,663.88	
7.7 OTROS GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	20,889,482.34	
7.8 ITBIS PAGADO EN PROPORCIONALIDAD	1,845,839.48	
8. ARRENDAMIENTOS		70,220.00
8.1 DE INMUEBLES (A PERSONAS FÍSICAS)	0.00	
8.2 DE INMUEBLES (A PERSONAS MORALES)	0.00	
8.3 OTROS ARRENDAMIENTOS	65,900.00	
8.4 ITBIS PAGADO EN PROPORCIONALIDAD	4,320.00	
9. GASTOS DE ACTIVOS FIJOS		13,747,244.84
9.1 DEPRECIACIÓN DE ACTIVOS FIJOS (CATEGORÍA 1)	671,754.18	
9.2 DEPRECIACIÓN DE ACTIVOS FIJOS (CATEGORÍA 2)	2,516,604.85	
9.3 DEPRECIACIÓN DE ACTIVOS FIJOS (CATEGORÍA 3)	1,657,267.29	
9.4 REPARACIONES DE ACTIVOS FIJOS (CATEGORÍA 1)	0.00	
9.5 REPARACIONES DE ACTIVOS FIJOS (CATEGORÍA 2 y 3)	0.00	
9.6 MANTENIMIENTO DE LOS ACTIVOS FIJOS	7,592,577.89	
9.7 AMORTIZACIÓN BIENES INTANGIBLES	0.00	
9.8 AMORTIZACIÓN MEJORAS EN PROPIEDADES ARRENDADAS	0.00	
9.9 ITBIS PAGADO EN PROPORCIONALIDAD	1,309,040.63	
10. GASTOS DE REPRESENTACIÓN		3,713,441.67
10.1 RELACIONES PÚBLICAS	246,384.64	
10.2 PUBLICIDAD	0.00	
10.3 VIAJES	3,089,654.43	
10.4 DONACIONES	0.00	
10.5 DONACIONES A PROINDUSTRIA (Ley No. 392-07)	0.00	
10.6 OTROS GASTOS DE REPRESENTACIÓN	0.00	
10.7 PROMOCIONES	135,400.00	
10.8 ITBIS PAGADO EN PROPORCIONALIDAD	242,002.60	
11. OTRAS DEDUCCIONES ADMITIDAS		3,107,878.09
11.1 PRIMAS DE SEGUROS	3,105,778.09	
11.2 CUOTAS Y OTRAS CONTRIBUCIONES	2,100.00	
11.4 DESTRUCCIÓN DE INVENTARIO AUTORIZADO POR DGII	0.00	
12. GASTOS FINANCIEROS		26,536,830.04
12.1 POR PRÉSTAMOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS LOCALES	0.00	
12.2 POR PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DEL EXTERIOR	0.00	
12.3 POR PRÉSTAMOS CON ENTIDADES RELACIONADAS LOCALES	14,371,890.53	
12.4 POR PRÉSTAMOS CON ENTIDADES RELACIONADAS DEL EXTERIOR	8,857,513.47	
12.5 POR PRÉSTAMOS CON PERSONAS FÍSICAS	0.00	
12.6 POR PRÉSTAMOS CON PERSONAS FÍSICAS RELACIONADAS LOCALES	0.00	
12.7 POR PRÉSTAMOS CON PERSONAS FÍSICAS RELACIONADAS EN EL EXTERIOR	0.00	
12.8 POR RETENCIÓN DE IMPUESTO A LA EMISIÓN DE CHEQUES Y PAGOS POR TRANSFERENCIAS ELECTRÓNICAS (.0015)	1,282,902.36	
12.9 POR PRÉSTAMOS CON ENTIDADES ACOGIDAS A REGIMENES ESPECIALES	0.00	

12.10 OTROS GASTOS FINANCIEROS	2,024,523.68	
13. GASTOS EXTRAORDINARIOS		14,074,557.84
13.1 POR PERDIDAS EN VENTAS DE ACTIVOS DEPRECIABLES	1,209,102.66	
13.2 POR PERDIDAS EN VENTAS DE BIENES DE CAPITAL	0.00	
13.3 PERDIDAS POR CUENTAS INCOBRABLES	0.00	
13.4 PROVISIÓN CUENTAS INCOBRABLES	66,272.09	
13.5 POR DIFERENCIAS NEGATIVAS CAMBIARIAS	10,025,042.59	
13.6 OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS	2,774,140.50	
13.7 PROVISIÓN DE INVENTARIO	0.00	
13.8 OTRAS PROVISIONES	0.00	
14. BENEFICIO (PÉRDIDA) DEL EJERC. ANTES DE IMP. SOBRE LA RENTA		-80,461,464.30
15. TOTAL		735,143,096.59

10E7CB0673833AA8099C615C75E58196#

Documentos Requeridos

Nombre Anexo

[E - Anexo Datos Complementarios](#)[H1 - Anexo Identificación del Beneficiario Final](#)[H2 - Anexo Identificación del Beneficiario Final](#)[G - Anexo de Datos Informativos NCF y Ajustes Positivos / Negativos](#)[J - Anexo de Datos Informativos](#)